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TUKKILAISFILMIFESTIVAALIT  ENSI  KERTAA  MAAILMASSA  TOHOLAMMILLA 
JA KALAJOELLA

Suomessa  on valmistettu  kaikkiaan  29 pitkää tukkilaiselokuvaa  eli  eniten  maailmassa  suhteessa 
koko elokuvatuotantoon. Tukkilaiselokuvat ovat ”lännenfilmien” vastine Suomessa. Ne edustavat 
omintakeista  suomalaista  elokuvakulttuuria.  Edes  Ruotsissa  ei  ole  vastaavaa  ilmiötä.  Filmit  on 
ryhmitelty festivaalia varten neljään osaan: klassikot, Teuvo Tulion ohjaukset, tukkilaiskomediat ja 
"uudet"  tukkilaiselokuvat.  Syyskuun  1.-5.  päivinä  järjestettävä  festivaali  on  Alnus  ry:n  10-
vuotisjuhlavuoden päätapahtuma.
 
Markku Pölösen ohjaama ”Kuningasjätkä” vuodelta 1998 edustaa uusien tukkilaisfilmien ryhmää. 
Se  esitetään  ulkoilmanäytöksenä  Lestijoen  Riutankosken  rannalla  Toholammin  Riuttasissa 
keskiviikkoiltana  1.  syyskuuta.  Elokuvan  ohjaaja  on  lupautunut  johdantoluennon  pitäjäksi.  Sitä 
ennen  Kari  Uusiportimo  Kannuksesta  laskee  tukilla  Riutankosken  ja  Toholammin  Mieslaulajat 
esittävät tukkilaiskavalkadin. Suuri valkokangas pystytetään kosken vesirajaan. Katsomo on rantaan 
viettävä. Jari Hallamaa Kangasalta saapuu näyttämään elokuvan.  

Neljä seuraavaa elokuvaa esitetään Tapion Tuvalla Kalajoella. Siellä näytetään yksi pitkä elokuva 
kustakin muusta ryhmästä ja sen jälkeen pari lyhytelokuvaa, jotka ovat useimmiten dokumentteja. 
”Koskenlaskijan  morsian”  (1937)  nähdään  torstaina,  ”Laulu  tulipunaisesta  kukasta”  (1938) 
perjantaina,  ”Kaksi  vanhaa  tukkijätkää”  (1954)  lauantaina  ja  ”Tukkijoella”  (1951)  sunnuntaina. 
Kunkin  päivän  tilaisuus  aloitetaan  johdantoluennolla  ja  päätetään  yleisökeskusteluun.  Pekka 
Kaarninen Tampereelta pitää johdantoluennot. Hän valmistelee väitöskirjaa tukkilaiselokuvista.  

Alnus  ry  on  perustettu  vuonna  2000  Toholammin  Lepistössä.  Yhdistyksen  tarkoituksena  on 
metsäkulttuurin vaaliminen ja metsien  merkityksen tunnetuksi  tekeminen Keski-Pohjanmaalla  ja 
kansainvälisesti. Alnuksen puheenjohtajana on toiminut viime toukokuuhun saakka professori Matti 
Palo Toholammilta. Metsätalousinsinööri Tapio Salmela Himangalta valittiin uudeksi puheenjoh-
tajaksi. (lisätietoja: www.alnus.fi, Matti Palo 044 309 4496)
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